
Uchwała Nr 150/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 września 2010 roku 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia poręczenia długoterminowego 
kredytu bankowego zaciąganego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Lecznica Centrum” w Warszawie 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.1) oraz art. 94 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 oraz  
z 2010 r. Nr 28, poz. 146 i Nr 96, poz. 620) - uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
W uchwale Nr 211/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 października 
2006 r. w sprawie udzielenia poręczenia długoterminowego kredytu bankowego 
zaciąganego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Lecznica 
Centrum” w Warszawie, w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Poręczenia udziela się do kwoty 11.285.000,00 zł. Poręczenie obejmuje wszystkie 
zobowiązania kredytobiorcy z tytułu kredytu, o którym mowa w ust 1.”; 
 
2) w ust. 4 pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

 
„16) w 2021 r. – do kwoty     310.000,00 zł.” 

 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bożenna Pacholczak 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, 
poz.1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 



Uzasadnienie 
 

Uchwałą Nr 211/06 z dnia 9.10.2006 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego 

wyraził zgodę na udzielenie przez Województwo Mazowieckie poręczenia kredytu w 

kwocie 7.000.000,00 zł zaciąganego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej „Lecznica Centrum” w Warszawie w Powszechnej Kasie Oszczędności 

Bank Polski S.A. w Warszawie. Poręczenie zostało udzielone do łącznej kwoty 

11.255.000,00 zł i obowiązuje do 2021 roku. Zgodnie z zapisami powyższej uchwały 

zostały ustalone maksymalne kwoty odpowiedzialności Województwa 

Mazowieckiego z tytułu poręczenia na poszczególne lata. Bank PKO BP S.A. 

powołując się na § 2 ust. 4 umowy poręczenia, zwrócił się do Województwa 

Mazowieckiego o zwiększenie kwoty poręczenia na 2021 rok o 30.000,00 zł, co 

wymaga także podwyższenia wartości poręczenia całkowitego do 11.285.000,00 zł. 

Zgodnie z § 2 ust. 4 umowy poręczenia: „W przypadku, gdy wzrost stóp 

procentowych spowoduje, że kwota rocznych albo całkowitych zobowiązań 

Kredytobiorcy wynikających z Umowy Kredytowej przekroczy określoną w ust. 1 i 2 

maksymalną roczną lub całkowitą kwotę objętą poręczeniem, Poręczyciel, na 

wezwanie PKO BP S.A. podwyższy roczne kwoty poręczenia, tak, aby pokrywały one 

w całości zobowiązania Kredytobiorcy.” 

Mając powyższe na uwadze, Zarząd Województwa Mazowieckiego zwraca się 

z prośbą o podjęcie przedmiotowej uchwały przez Sejmik Województwa 

Mazowieckiego. 

 


